
 
 

 
 
 
 
           

 
 ORIGINALE 
 COPIA 
 
 
 DELIBERAZIONE N. 13  

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  
 
 
OGGETTO:   Approvazione schema di bilancio esercizio 2009 – Relazione Previsionale e 
programmatica e Bilancio Pluriennale 2009-2011. 
 
L’anno    duemilanove  addi   dodici del  mese di gennaio alle ore 18,30 convocata nei modi 
prescritti,  nella Sede Comunale, si è riunita la Giunta Comunale. 
 
Fatto l’appello nominale risultano: 
 
 Presenti Assenti 
ROSSI Simonetta             x  
MANUELLI Gianni              x  
MANUELLI Marino              x  
ASIETTI Franco              x  
FERRARA Enzo             x                           
             5              
 
 
 
 
 
Assiste il Segretario Comunale  Bossi Dott.ssa Paola 
 
 
 
 
Riconosciuto legale il numero degli Assessori  la Signora  ROSSI Simonetta  nella sua qualità di  Sindaco  
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto. 
 
 

 
LA GIUNTA COMUNALE   

 
 
 
 
 

 

 

COMUNE DI PRATO SESIA 
Provincia di Novara 



LA GIUNTA COMUNALE  
 
 Dato atto che il responsabile del servizio finanziario, in esecuzione a quanto stabilito dal 
Regolamento di Contabilità ha presentato lo schema di bilancio di previsione 2009, la relazione 
previsionale ed il bilancio pluriennale 2009/2011; 
 
 Udita la relazione del Sindaco sui criteri eseguiti nella compilazione del progetto di Bilancio 
preventivo per l'esercizio 2009; 
 
 Vista la relazione previsionale e programmatica ed il progetto di Bilancio preventivo per 
l'esercizio 2009, nonchè il bilancio pluriennale 2009/2011; 
 
 Visto il vigente regolamento di contabilità predisposto ai sensi del Decreto Legislativo n. 
77/1995; 
 
 Visti gli artt. 12 - 13 e 16 del Decreto Legislativo 25 febbraio 1995 n. 77 e successive 
modificazioni ed integrazioni; 
 
Visto  il  parere  preventivo  favorevole del Responsabile del servizio in ordine alla regolarità 
tecnica ai sensi dell’art. 49 del  D.L. n. 267/2000; 
F.to  Paesanti Paola 
 
Visto il parere  preventivo favorevole del  ragioniere in ordine alla regolarità economico-finanziaria  
ai sensi dell’art. 49 del D.L.vo n. 267/2000; 
F.to Paesanti Paola 
 
Con voti unanimi espressi nei modi di legge;  
 

DELIBERA 
- di approvare: 
 
1° - lo schema di Bilancio di previsione per l'esercizio 2009 nelle risultanze di cui al seguente 
quadro riassuntivo; 
 

ENTRATE previsione di 
competenza 

Tit. I   -  Entrate tributarie         800.700,00 

Tit. II  -  Entrate da contributi e trasferimenti correnti dello Stato, della Regione 
e di altri enti pubblici anche in rapporto alle funzioni delegate della Regione 
....... 

 369.100,00 

Tit. III  - Entrate extra-tributarie   242.200,00 

Tit. IV – Entrate da alienazioni, da trasferimenti di capitali e da riscossioni di 
crediti .. 

       785.000,00 

TOTALE ENTRATE FINALI        2.197.000,00 

Tit. V  - Entrate da accensioni di prestiti   0 

Tit. VI – Entrate da servizi per conto di terzi   350.000,00 

 TOTALE       2.547.000,00 

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 
................................................................................... 

   48.000,00 

 TOTALE COMPLESSIVO ENTRATE        2.595.000,00 



  
 
 
  

SPESE Previsione di 
competenza 

Tit. I   -  Spese correnti .........................................................................................      1.303.323,41 

Tit. II  -  Spese in conto capitale ..........................................................................         774.000,00 

 TOTALE SPESE FINALI 
................................ 

     2.077.323,41 

Tit. III  - Spese per rimborso prestiti di terzi 
................................................................. 

        167.676,59 

Tit. IV – Spese per servizi per conto di terzi ......................................................         350.000,00 

 TOTALE ..................................................      2.595.000,00 

DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE 
............................................................................. 

                        0 

 TOTALE COMPLESSIVO SPESE 
..................... 

     2.595.000,00 

 
2° - la relazione previsionale e programmatica; 
 
3° - il Bilancio pluriennale 2009/2011; 
 
- di disporre per la presentazione dello schema di bilancio di previsione, della relazione previsionale 
e programmatica e del bilancio pluriennale  con relativi allegati all’organo consiliare unitamente 
alla relazione dell’organo di revisione. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
         IL PRESIDENTE                                                       IL SEGRETARIO COMUNALE 
              F.to  S.Rossi                                                                                F.to P.Bossi 
_______________________                                                 ___________________________ 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

 
Il sottoscritto Segretario certifica che copia della presente deliberazione viene pubblicata ed affissa 
all’Albo Pretorio il 3.02.2009 e per 15gg. consecutivi. 
 
dalla Sede Municipale, li 03.02.2009                             IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                      F.to  P.Bossi 
 
 
Per copia conforme all’originale, per  uso amministrativo. 
 
Dalla Sede Municipale, li 12.1.2009                       IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
 

 
ESECUTIVITA’ 

 
La presente deliberazione, non soggetta al controllo preventivo di legittimità, è divenuta esecutiva 
in data   13.2.2009    essendo trascorsi dieci giorni dalla su indicata data di inizio pubblicazione, ai 
sensi dell’art. 134,3° comma del D.Lgs n. 267/2000-T.U. Leggi ordinam.EE.LL. 
 
 
Dalla Sede municipale, li_________________                        IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

 

 


